•

Diário Oficial N° 2794 	Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 	 ASS9MASUL
ASSOCIAÇÃO IDOS WNIC PIOS DD MATO GROSSO DO SUL

AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS DE COZINHA TIPO (GLP) E COMODATO DE VASILHAME EM ATENDIMENTO A
SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

ENCERRAMENTO DO PRAZO: A presente Ata encerra-se no prazo, não ocorrendo qualquer prejuízo ao contratado e
ao contratante, considerando o parágrafo 1°, do artigo 65 da Lei 8.666/93.

_Oficie-se a Contratada do Encerramento da Presente.

Coronel Sapucaia, 25 de Fevereiro de 2021.
Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Matéria enviada por DIEIME MORAES AJALA

LICITAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 008/2021
PORTARIA SLC N° 008/2021, 19 de Fevereiro de 2021.

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo
consignada."

O Prefeito Municipal RudiPaetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 30, do Decreto Municipal n.
53/2017 e,

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n°.
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS.

CONSIDERANDOque as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:
I. 	Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia - MS;

Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
RESOLVE:

Art. 1°. Designar a servidora Karin Zarate Araujo , matrícula/Identificação funcional no 2444/04, lotada na Secretaria
Municipal de Administração e Gestão, com o Fiscal Titular, e a servidora Tatiane Barbosa Machado, matrícula/Identificação
funcional n° 31237/02 como Fiscal Substituta do Contrato n° 007/2021, com vigência de 19/02/2021 à 19/05/2021,
vinculado ao Processo 012/2020 — Pregão Presencial 008/2020, celebrado com a empresa E.P. SOARES - ME,
CNPJ sob o n.° 11.223.692/0001-53, que tem por objeto Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
em aparelhos de ar condicionados, em atendimento as Secretarias do município de Coronel Sapucaia/MS, estabelecendo
compromisso de prestação para a comprõmitente prestadora, observada as condições e preços estabelecidos no Pregão
Presencial n. 008/2020 e as descrições elencadas ao Anexo I — Proposta de Preços e Anexo II - Termo de
Referência, que também integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

Art.2°. Para auxílio de suas funções os mesmos deveram observar atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos
edição 2017.

Art. 3° Dê ciência aos interessados.

Art. 4° Autue-se no processo

Art.5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo
efeitos imediatamente.

Coronel Sapucaia - MS, 19 de Fevereiro de 2021.
Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação n° 004/2021 de 25 de
Janeiro de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 0007/2021

MODALIDADE/No: PREGÃO N° 0001/2021

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇAO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARES DE GERENCIAMENTO DE
LICITAÇÕES/COMPRAS, GESTÃO DE CONTRATOS/TERCEIRA FASE, GESTÃO DE FROTA, GESTÃO DE CONCESSÃO DE
DIÁRIAS, PORTAL TRANSPARÊNCIA DOS ATOS DE LICITAÇÕES/CONTRATOS E GESTÃO ESCOLAR, A SER IMPLANTADO
NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

www.dianoofnialms.com.bilassomesui
214

Diário Oficial N° 2794 	 Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 	 ssoc!Açgp.co
Ap NfirtgqsiSAAJI-,RosSu ou SUL

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Vencedor(es): BDS SISTEMAS, INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA ME (CNPJ 11.403.892/0001-98), no Anexo 11 -
Lote: 1, totalizando R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais);

Coronel Sapucaia/MS, 25 de fevereiro de 2021.

Erica Campos Gobo

Pregoeira
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Coronel Sapucaia/MS, 25 de fevereiro de 2021.
Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO

www.diariooficialms.com.briassomasul

215

	Page 1
	Page 2